муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Калининграда

лицей № 18

ПРИКАЗ

 «02» мая 2024г.          № 151д

г. Калининград

«Об утверждении дорожной карты по введению учебного предмета «Труд

(технология)»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 22 января 2024 г. № 31 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего образования и основного общего образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по введению учебного предмета «Труд

(технология)» в муниципальном автономном общеобразовательном

учреждении города Калининграда лицей № 18 (приложение).

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий дорожной

карты заместителя директора по учебно-воспитательной работы Понкратову

Е.Е.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                       А.В. Максимов

Приложение 1

к приказу от 02.05.2024г. №______

ДОРОЖНАЯ КАРТА

по введению учебного предмета «Труд (технология)»

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Калининграда

лицей № 18

№

п/п

Наименование мероприятия  Срок

исполнения

Ответственные

Организация образовательного процесса

1.
Разработка и утверждение лицейского

плана реализации концепции преподавания

предмета «Труд (технология)

Апрель 2024

Администрация лицея

Зам. директора по УВР

2.
Инвентаризация материально-технической

базы для преподавания предмета Труд

(технология)

Апрель 2024

Зам. директора по УВР

Учителя технологии

3.
Мониторинг  соответствия существующей

материально-технической базы и

требуемой ФГОС СОО

Май  2024
Зам. директора по УВР

Учителя технологии

4.

Обновление материально-технической базы

кабинетов технологии:

- Кабинет 215 «Технологии обработки

пищевых продуктов»:
Чайник электрический- 1шт.;

Плита электрическая  с  духовкой Dexp 1

Ylo56cds  - 2шт.;

Посудомоечная машина Dexp V9c7pd

84,5*44,8 – 1 Шт.;

Вытяжка- 2шт.

Посуда одноразовая

- Кабинет 104 «3 D Моделирование,

макетирование, прототипирование»,

«Компьютерная графика. Черчение»:

3d-принтер – 2 шт.; лазерно-гравировальный

станок с ЧПУ WOODTEC WL 6040 M2 80W

ECO-1 шт.; филамент для 3D принтера; стулья

компьютерные – 15 шт;

- фанера для работы на станках ЧПУ.

- Кабинет 109 «Технологии обработки

материалов (металлообработка)»:

2024-2025

учебный год
Администрация лицея

Ремонт:  вертикального сверлильного станка

№3 «Инстар» ССВ 16550 (замена возвратной

пружины;

Ремонт токарно-винторезного станка «AIKEN»

VCJ 250/400-1;

Приобрести: напильники по металлу плоские

(20-18) – 20 шт.;

Напильники по металлу трехгранные (11*20)-

20 шт.; заклепки под молоток (6*10 мм)-400

шт.;

Штангенциркули механические 0,05 мм-20шт.;

Ножовочное полотно по металлу – 50 шт.;

Отвертки плоские – 10 шт.;

Сверла по металлу – 2 мм-5 шт., 3 мм- 5 шт., 4

мм – 5 шт., 7 мм- 5 шт., 8 мм – 5 шт.

Металл листовой холоднокатанный Ст3

1250*2500 – 3 шт.

Проволока стальная (медная) 1,6 мм- 100 мм.

Кабинеты 204, 214 «Технологии обработки

текстильных материалов»:

Ремонт: швейные машины - 6 шт.

Профилактика: швейных машин – 26 шт.

оверлок – 2 шт.

Приобрести: иглы для швейных машинок -  10

комп., шпульки – 20 шт., лампы для швейных

машинок – 20 шт., нитки для оверлока  (белые,

черные бежевые по 3 шт. каждого цвета);

Пяльца для вышивания 20 см -5 шт.; вязальные

крючки №4 и №5 по 5 шт., ткань для образцов

и работ-10 м.; чехлы на гладильные доски – 2

шт., карандаш для чистки утюга – 2 шт.,  нитки

для вязания-10 шт.

- Кабинет 101 «Технологии обработки

материалов (деревообработка)»:
Приобрести: верстак столярный – 15 шт.

- Кабинет 105: жалюзи на окна- 2шт.

- Холл 1 этажа: стенд для расписания.

Обеспечение кадровых вопросов

5.

Анализ  качественного и количественного

кадрового состава учителей кафедры

технология. Разработка мероприятий по

привлечению, переподготовки и

повышению квалификации кадров.

Июнь- август

2024

Администрация лицея

Зам. директора по УВР

6.

Организация  и направление

педагогических работников МАОУ лицея

№18 на курсы повышения квалификации

по программе «Учитель учебного предмета

Труд (технология)» на базе

С 1 июля по

31 августа 2024

года

Калининградский

областной институт

развития образования

Калининградского областного института

развития образования

7.

Изучение  новой рабочей программы по

предмету «Труд (технология), проведение

методического семинара учителей кафедры

технология по вопросу внедрения  РУП.

Июнь  2024
Зам. директора по УВР

Учителя технологии

8.

Проведение круглого стола  со школами -

партнёрами  по  вопросу  организации и

проведения занятий в рамках нового

предмета «Труд (технология) с 01 сентября

2024г. в сетевой форме

Август 2024г.

Администрация

Зам. директора по УВР

Учителя технологии

Школы - партнеры

9.

Оформление договорных отношений с

образовательными организациями-

партнёрами по реализации предмета «Труд

(технология)

Сентябрь 2024

Администрация

Зам. директора по УВР

бухгалтерия

Школы - партнеры

		2024-05-02T15:49:02+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА ЛИЦЕЙ № 18